
Evropský parlament
2019-2024

PŘIJATÉ TEXTY

P9_TA(2021)0001
Dohoda o spolupráci při boji proti znečištění Severního moře ropou a 
jinými škodlivými látkami (Bonnská dohoda): rozšíření její věcné a 
zeměpisné oblasti působnosti ***
Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 19. ledna 2021 k návrhu 
rozhodnutí Rady, kterým se schvalují změny Dohody o spolupráci při boji proti 
znečištění Severního moře ropou a jinými škodlivými látkami (Bonnské dohody) týkající 
se rozšíření oblasti působnosti této dohody a přistoupení Španělského království k této 
dohodě (11487/2020 – C9-0351/2020 – 2020/0205(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (11487/2020),

– s ohledem na návrh rozhodnutí smluvních stran Dohody o spolupráci při boji proti 
znečištění Severního moře ropou a jinými škodlivými látkami o rozšíření oblasti 
působnosti Dohody s cílem spolupracovat v oblasti dohledu s ohledem na požadavky 
přílohy VI úmluvy MARPOL (11490/2020),

– s ohledem na návrh rozhodnutí smluvních stran Dohody o spolupráci při boji proti 
znečištění Severního moře ropou a jinými škodlivými látkami o přistoupení 
Španělského království k Dohodě (11493/2020),

– s ohledem na žádost o udělení souhlasu, kterou předložila Rada v souladu s čl. 192 odst. 
1, čl. 196 odst. 2 a čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) podbodem v) 
Smlouvy o fungování Evropské unie (C9-0351/2020),

– s ohledem na čl. 105 odst. 1 a 4 a čl. 114 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin (A9-0268/2020),

1. uděluje svůj souhlas s uzavřením pozměňovacích návrhů dohody;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i vládám 
a parlamentům členských států a ostatních smluvních stran této dohody.


